
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia Albo 

 
Servizio trasporto e smaltimento rifiuti 

 
DETERMINAZIONE N.  11  DEL  07/05/2013 

 
OGGETTO: RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI - IMPEGNO DI 
SPESA - COSMO SPA -  
CIG. Z3108F6D0E            
 
L'anno duemilatredici addì  sette del mese di  maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
OGGETTO: 

RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI - IMPEGNO DI SPESA - COSMO 
SPA -  
CIG. Z3108F6D0E            

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 29/09/2003, con la quale si 
approvava la convenzione con la Soc. COSMO S.P.A. di Casale M.to per i servizi di raccolta, 
trasporto e smaltimento rifiuti e servizio cattura cani; 
RITENUTO necessario garantire il servizio per l’anno 2013; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, 
si è provveduto ad acquisire, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) derivato assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e Forniture; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si è acquisito dalla 
Ditta fornitrice del servizio  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), agli atti; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 16/04/2013 di approvazione del bilancio 
esercizio finanziario 2013; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del  18/04/2013 di assegnazione fondi 
ai responsabili del servizio; 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità 
della dirigenza; 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 
19/06/2009 e 28/06/2010; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
VERIFICATA  la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2013; 
CONSIDERATO che  le spese per le quali si assume il presente impegno di spesa si 
riferiscono a: 

1) generali amministrative 
2) gestione piattaforma 
3) servizio cattura e mantenimento cani 
4) raccolta 
5) smaltimento RSU e ingombranti e ritiro differenziati per successiva lavorazione 
6) noleggio cassonetti – cassoni e cassone scarrabile 
7) raccolta differenziata (plastica, vetro, carta, pile e medicinali scaduti, ingombranti e 

ferrosi) 
e possono essere impegnati complessivamente €. 70.000,00 sui fondi dell’intervento 
1.09.05.03 del Bilancio di Previsione 2013; 
VISTI gli artt. 151, 163, 183, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE, per i motivi citati in premessa, la somma di €. 70.000,00 a favore della ditta 
COSMO SPA Via A. Grandi 45 di Casale Monferrato quale corrispettivo per il servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2013; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva sui fondi dell’intervento 1.09.05.03 del bilancio 2013, 
che presenta la necessaria disponibilità. 
 
     
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to:Sorrentino Rag. Franca 
Parere di legittimità preventivo  
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, 
nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità tecnica ed 
amministrativa del presente atto.  
 
        F.to:Sorrentino Rag. Franca 
Data,   07/05/2013                                                                                          
___________________________ 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità 
contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri 
finanziari dell’ente.  
 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data     07/05/2013                                                                                           
___________________________ 
 
 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura 
finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver accertato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in 
L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica. 
 
 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data       07/05/2013                                                                                         

___________________________ 


